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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 06.12.2016 

Sirküler No      : 2016/30 

YURT DIŞINDA BULUNAN VARLIKLAR 31 ARALIK 2016 TARİHİNE KADAR 

VERGİSİZ BİR ŞEKİLDE TÜRKİYE'YE GETİRİLEBİLECEK 

6736 sayılı Kanun'un ilgili hükümleri çerçevesinde yurt dışında bulunan para, altın, döviz, 

menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarını 31/12/2016 tarihine kadar Türkiye’ye 

getiren gerçek ve tüzel kişiler söz konusu varlıkları serbestçe tasarruf edebilecekler.  

Türkiye’ye getirilen varlıklardan dolayı herhangi bir vergi tarhiyatı yapılamayacağından, 

gerçek ve tüzel kişilerce bu varlıkların Türkiye’ye getirilmesinde herhangi bir vergi 

ödenmeyecek. 

Yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları, 

Türkiye’deki banka veya aracı kurumlarda mevcut ya da yeni açılacak bir hesaba transfer 

edilebilecek veya fiziki olarak da Türkiye’ye getirilebilecek. 

Menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçlarının banka veya aracı kurumlara kendileri 

veya yetkilendirdiği kişilerce bildirilmesi, söz konusu kıymetlerin Türkiye’ye getirildiğinin 

kabulü için yeterli sayılacak. Bu şekilde bildirimde bulunma seçeneğini tercih edenler 

bakımından söz konusu varlıkların daha sonra hesaben veya fiziken Türkiye’ye getirilmesi 

şartı aranmayacak.  

Yurt dışında bulunan söz konusu varlıkların Türkiye’ye fiziki olarak getirilmesi durumunda 

Gümrükte yapılacak deklarasyon/bildirime istinaden Gümrük İdaresinden alınan belgeler, 

varlıkların Türkiye’ye getirilmiş olduğunun tevsikinde kullanılacak. 

6736 sayılı Kanun'un uygulamasında özellikle bankaların hesaba transfer yoluyla veya yurt 

dışından fiziken gümrüğe deklare edilmek suretiyle getirilecek paraların kabulünde veya 

önceden bu amaca yönelik olarak gerçek veya tüzel kişilerce hesap açılması taleplerinde 

gönülsüz davranmaları ve istekleri çoğunlukla kendileri açısından riskli görmeleri nedeniyle 

reddetmeleri üzerine Maliye Bakanlığı bir Tebliğ açıklaması ile bankaları uyardı. Anılan 

Tebliğ açıklamasına göre banka veya aracı kurumlar ya da Gümrük İdaresi ile ilgili diğer 

kurum ve kuruluşlar, gerçek ve tüzel kişilerin Türkiye’ye getirdikleri varlıklara yönelik 

işlemlere ilişkin taleplerini yerine getirmeye mecburlar. Dolayısıyla banka ve aracı kurumlar, 

gerçek ve tüzel kişilerin yurt dışından getirdikleri varlıklara ilişkin hesap açma taleplerini 

karşılamak ve bildirimlerini almak, ilgili diğer kurum ve kuruluşlar da bu varlıklara ilişkin 

işlem taleplerini yerine getirmek zorundalar.   

Şirketlerin kanuni temsilcileri, ortakları veya vekilleri adına görünen ancak gerçekte şirketlere 

ait olan varlıkların da şirketler tarafından Türkiye’ye getirilmesi mümkün. Bu durumda şirket 

adına açılmış veya yeni açılacak bir hesaba kanuni temsilciler, ortaklar veya vekiller 

tarafından transfer edilecek varlıklar, şirket tarafından Türkiye’ye getirilmiş sayılacak. 
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Banka veya aracı kurumlar ya da Gümrük İdaresi ile ilgili diğer kurum ve kuruluşlar 

Türkiye’ye getirilen varlığın daha önceden yurt dışında hangi şekilde tasarruf edildiğine veya 

değerlendirildiğine (örneğin; alım, satım, itfa gibi tasarruflar ile varlığın çeşitli şekillerde 

değerlendirilmesi sonucunda ortaya çıkan her türlü kazanç ve iratlar gibi) ilişkin olarak ayrıca 

bir inceleme ve araştırma yapamayacaklar.  

Yurt dışından Türkiye’ye getirilen varlıklar nedeniyle Kanun'un yukarıda bahsedilen 

imkanlarından yararlananlar ve bunların kanuni temsilcileri hakkında sırf bu işlemin yapılmış 

olmasından dolayı ve bu işlemden hareket edilerek hiçbir şekilde vergi incelemesi ve vergi 

tarhiyatı ile herhangi bir araştırma, inceleme, soruşturma veya kovuşturma yapılamayacak, 

vergi cezası ve idari para cezası kesilemeyecek. 

Kapsama giren varlıkların Türkiye’ye getirilmesi nedeniyle ithalde alınanlar da dahil olmak 

üzere her türlü vergi, resim, harç ve fon yönünden herhangi bir inceleme ve tarhiyat 

yapılamayacak, ceza kesilemeyecek. 

Yurt dışından getirilen varlıklar nedeniyle hiçbir şekilde geçmişe dönük bir vergi incelemesi 

yapılmayacağı gibi başka suretlerle de hiçbir vergi türü yönünden tarhiyat yapılamayacak. Bu 

kapsamda Türkiye’ye getirilen varlıklar sebebiyle geçmişte elde edilmiş olabilecek kazanç ve 

iratlar ile söz konusu varlıkların iktisabında kullanılan kaynaklar nedeniyle geçmişe dönük bir 

vergi incelemesi ve tarhiyatı yapılmayacağı gibi bu kişilerden Türkiye’ye getirilen varlıklara 

ilişkin hiçbir şekilde bilgi talebinde de bulunulamayacak. Ayrıca yurt dışından getirilen söz 

konusu varlıklar nedeniyle hiçbir şekilde diğer mevzuat kapsamında da herhangi bir 

araştırma, inceleme, soruşturma veya kovuşturma söz konusu olmayacak. Örneğin, yurt 

dışından getirilen varlıklar nedeniyle kişi hakkında gümrük mevzuatı, kambiyo mevzuatı veya 

sermaye piyasası mevzuatı kapsamında herhangi bir araştırma, inceleme, soruşturma veya 

kovuşturma yapılamayacak.  

Yurt dışından varlığı Türkiye’ye getirenin tüzel kişi olması halinde, sırf getirilen bu varlıklar 

nedeniyle bu tüzel kişinin kanuni temsilcileri, ortakları ve vekilleri ile bunların ortak oldukları 

şirketler hakkında da vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı ile herhangi bir araştırma, inceleme, 

soruşturma veya kovuşturma yapılamayacak, vergi cezası ve idari para cezası kesilemeyecek. 

Yurt dışından varlığı Türkiye’ye getirenin gerçek kişi olması halinde ise sırf getirilen bu 

varlıklar nedeniyle bu gerçek kişinin yönetiminde bulunduğu veya ortağı olduğu şirketler 

hakkında da vergi incelemesi ve vergi tarhiyatı ile herhangi bir araştırma, inceleme, 

soruşturma veya kovuşturma yapılamayacak, vergi cezası ve idari para cezası kesilemeyecek. 

Maliye Bakanlığı yurt dışından 40 milyar dolarlık bir varlığın Türkiye'ye getirilmesini 

bekliyor. Özellikle hesap açma konusunda direnen bankalara Maliye Bakanlığı'nca sorgulama 

ve araştırma yapılmaksızın hesap açılması yönünde talimat verilmesi ile birlikte Türkiye'ye 

getirilecek varlıkların tutarında artma bekleniyor. Ayrıca bu kapsamda Türkiye'ye getirilecek 

varlıklarda getirme süresi olarak belirlenen son tarihin (31 Aralık 2016) uzatılması da ihtimal 

dahilinde.  
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Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 


